PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N". 3 I,I 02. DE 24 DE MARCO DE 2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI.JNDIAI,

ESTADO DE S,Ã,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÖES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LFIE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2021, ART.4", $ $ 1" E 2".

CONSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CANETAS PINCEL

PARA QUADRO BRANCO, PARA USO NAS CRECHES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO.

REF. SOLICITA ÇÃO 447 - IJNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 7'15,595 REMANEJAMENTO

CoNSIDERANDo NEcESsIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO ou nornçÄo, PARA ATENDER DESPESA coM A AQUISIÇÂ,o DE CANETAS PINCEL

PARA QUADRo BRANco, PARA USo NAs PRÉ.ESCOLAS DO SISTEMA MLTNICIPAL DE ENSINO.

REF. sol,rcrrAÇ,Ã,o 448 - UNIDADE os cesrÃo DE EDUcAÇÃo

pEDrDo npQulstÇÄo 775.596 REMANEJAMENTo

coNSIDERANDo NECEssTDADE DE ABERTUR p¡ cnÉotro ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR

ANULAÇÄO DE DorAÇÀo, PARA ATENDER DESPESA coM A ¿eulslÇÄo DE CANETAS PINCEL

PARA QUADRO BRANCO, PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FLINDAMENTAL DO

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO.

REF. solrcrrAçeo ++z - LJNIDADE DE cESTÀo ÞE EDUCAÇÃo

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO 775,588 REMANEJAMENTO

ART. 1. - FrcA ABERTo No ORÇAMENTo Do Ir,tUNlcipIo, uM cRÉDITo ADICIoNAL

SUPLEMENTAR No VALoR DE R$ 84.158,40 (OITENTA E QUATRO MIL CENTO N CruqÜENTE E OITO

REArs E eUARENTA cENTAVos) NA(s) DorAÇÃo(ops):

13.01.12.361.01 96.2776 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

6I08 OUO'IADO SALARIO EDUCACAO

R$ 33.663,36

I3.0I.I2.365.0I 95.2756 EDUCACÃO INFANTIL I: ESCOLA INOVADORA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
6I08 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

29.455,44

I 3.0 1 . I 2.3 65.0 I 95.27 89 r,oucacÃo INFANTIL II: Escot.Ä INovADoRA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$

R$

TOTAL....RS

ART. 2" - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

2r.039,60

84.158,40

l' FAR-SE-Á COM O(S)

I - tNUr-tÇÃo pARcrAL DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

Prigina I dc 2

pREFErruRADo MUNIcÍplo on ¡uxnInÍ

I)ecreto N. 3 1.10212022

13.01. 12.361.01 96.277 6

3.3.90.49.00
61 08

33.663.36

13.01. I 2.365.01 95.2786

3.3.90.39.00
6108

50.495.04

TOTAL....RS 84. 1 58,40

ART. 3" - ESTE DECRETO EM DE SUAPUBLICAÇÃO.

MUNICIPAL

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO EFINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE Ão oa cAsA CIVIL DA PREFEITURA Do

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E QUATRO DT oo rr¡Ês DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTE E DOIS.

ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA

RuxÍr,lo-rR¡NSPoRTE
OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$

BOUCACAO INFANTIL I: ESCOLA INOVADORA
ourRos sERVIcos DE TERcEIRos - PESSoA JURÍolc¡'
OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$

Lt

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DATINIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 tle 2